

ՄԱՍԻՆՑ ՀԱՂՈՐԴՎԱՐՈՒԹԻՒՆ

ԼԱՍ ՎԵԿԱՍԻ ՀԱՅ ՀԱՄԱՅՆՔԸ ՕԺՏՈՒԵՑԱՌ ԾԽԱԿԱՆ ՆՈՐ ՄԱՐՄԻՆՈՎ ՄԸ

**- ԱՌԱՋԱՌՈՐԴ ՄՐԲԱՉԱՆԸ ՆԱԽԱԳԱՅԵՑ ԼԱՍ ՎԵԿԱՍԻ
ԵԿԵՂԵՑԻՆ ԱՐԵՒԱԳԱԼԻ ԺԱՄԵՐԳՈՒԹԵԱՆ**

Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. S. Մուշեղ Ս. Արք. Մարտիրոսեան, ընկերակցութեամբ Ազգային Առաջնորդարանի քրիստոնէական Դաստիարակութեան բաժանմունքի վարիչներէն Գերպ. S. Միւռոն Ծ. Վրդ. Ազնիկեանի եւ Ազգային Վարչութեան ատենադպիր Տիար Յակոբ Ետալեանի, Ուրբաթ, 10 Մարտին Կիրակի 12 Մարտ 2006, հոգեւոր կազմակերպչական եւ աշխատանքային եռօրեայ առաջելութեամբ այցելեց Նեւատա նահանգի Լաս Վեկաս քաղաք:

Յայտնենք որ անցեալ տարիներուն, շրջանի հայութիւնը յաճախ վայելած է հոգեւոր մատակարարութիւնը Արեւմտեան թեմի Ազգային Առաջնորդարանիս, Ս. Պատարագի մատուցմամբ թէ համայնքէն ներս կազմակերպուած ազգային Եկեղեցական զանազան աշխատանքներուն ու հանդիսութեանց գործոն մասնակցութեամբ: Քաղաքին հայ քնակչութեան թիւի աճին պատճառով, եւ ընդառաջելով գաղութի հետեւողական խնդրանքներուն, Առաջնորդ Սրբազն Յայրը, Կրօնական Ժողովս ու Ազգային Վարչութիւնը մօտէն կը հետաքրքրուին Լաս Վեկասի հայութեամբ: Քանի մը տարի առաջ, քաղաքին մէջ կազմուեցաւ ծխական մարմին մը, որ ազգային Առաջնորդարանի ցուցմունքներով, յանձն առաւ Եկեղեցական ծիրի մէջ աշխատանք տանիլ, միաժամանակ հայապահպանման ուղիներ որոնելով, մանաւանդ ներկայ հայ սերունդը այլասերումէ փրկելու նախանձախնդրութենեն մեկնած:

Ահա այս տեսլականով, Առաջնորդ Սրբազն Յայրը եւ ընկերակից Ժողովականները շաբաթավերջի օրերուն աշխատանքային հանդիպումներ եւ խորհրդակցութիւններ ունեցան Յեռակայ Շրջաններու Կազմակերպչական Յանձնախումբին եւ Լաս Վեկասի ազգայիններու Ներկայացուցիչներու հետ: Կիրակի առաւօտուն, Առաջնորդ Սրբազնը Արեւագալի Ժամերգութեան նախագահեց եւ իր հոգեւոր պատգամը փոխանցեց շուրջ 150 հաւատացեալներու, որոնք եկած եին մասնակից դառնալու հոգեպարար արարողութեան եւ ունկնդրելու Սրբազն Յայրը:

Զարողի ընթացքին, Բարձր. S. Մուշեղ Ս. Արք. Մարտիրոսեան հաւատացեալ Ժողովուրդին ներկայացուց Լաս Վեկասի հայ համայնքի ծխական մարմինի նոր կազմը, ընդգծելով, որ այս մարմինը պիտի շարունակէ սկսուած գործը եւ համայնքի ազգայիններուն հետ գործակցութիւնը ընդառաջակելով՝ աւելի աշխոյժ ու կազմակերպ ընթացքի մէջ պիտի դնէ ծխական կեանքը:

Նորակազմ մարմինը յաւարտ Ժամերգութեան գումարեց իր առաջին նիստը եւ ըստրեց իր Դիւանը, հետեւեալ կազմով:-

Տիար Ատրուշան Արմենեան
Տիար Թորոս Սուսանի
Տիար Արմեն Անուշեան
Տիար Էյա Գասամանեան
Տիար Գօօօ Տարագճեան
Տիար Յակոբ Յարմանտարեան

Ատենապետ
Փոխ Ատենապետ
Զարտուղար
Գանձապահ
Խորհրդական
Խորհրդական

Տիար Շահէ Տէմիրճեան Խորհրդական
Տիկ. Ստր Կարապետեան-Պարև Խորհրդական
Տիար Դրօ Դանիէլեան Խորհրդական

Յաջողութիւն կը մաղթեսք Խորակազմ մարմինին՝ Եկեղեցանունը ու
Ժողովրդանունը իր առաքելութեան մէջ:

LAS VEGAS COMMUNITY ENDOWED WITH NEW PARISH COUNCIL - PRELATE CONDUCTS SUNRISE SERVICES IN LAS VEGAS

His Eminence Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, joined by Very Rev. Fr. Muron Aznikian and Executive Council Secretary Mr. Hagop Yedalian visited Las Vegas from March 10 to March 12 on a three-day religious and administrative mission.

During the past years, this community was blessed with the spiritual supervision of the Western Prelacy. On various occasions and holidays, Holy Mass was conducted by visiting clergy, and the Prelacy participated in the communities various endeavors. The growth of the Armenian population in Las Vegas and frequent requests from the Armenian community of the city have prompted the Prelate and the Religious and Executive Councils to pay closer attention to this community. A few years back, a parish council was formed which, under the guidance of the Prelacy, undertook tasks relating to the church and to keeping our traditions alive, especially in the new generation of Armenian youth.

Throughout the weekend, the Prelate had meetings and discussions with members of an organizing committee for distant communities and also with representatives of the Las Vegas community on the subject of the aforementioned ideals. On Sunday morning, the Prelate conducted Sunrise services for over 150 parishioners who had come to participate in the service and to hear the Prelate's sermon. During the sermon, the Prelate presented to the parishioners the new parish council stressing that the new council will continue a work well started and will strive to reinvigorate the parish life in Las Vegas.

After the ceremony, the new council held its first meeting and elected the divan as follows

Mr. Adroushan Armenian	Chairman
Mr. Toros Sousani	Vice-Chairman
Mr. Armen Anooshian	Secretary
Mr. Abe Kassamanian	Treasurer
Mr. Koko Darakjian	Advisor
Mr. Hagop Harmandarian	Advisor
Mr. Shahe Demirjian	Advisor
Mrs. Seta Der Garabedian-Barns	Advisor

Mr. Tro Danielian

Advisor

We wish this new council success in its noble mission.